1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01.09.2016 № 1404
Валдай

Об утверждении плана-графика работы
лекторских групп в 2016/2017 учебном году

Во исполнение пункта 1.19 мероприятий подпрограммы «Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в Новгородской области» государственной программы Новгородской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Новгородской области на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 17.10.2013 № 270 и  пункта 1.9 муниципальной программы «Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в Валдайском муниципальном районе на 2016 год», утвержденной постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 12.11.2015 № 1702, Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план-график работы лекторских групп в общеобразовательных учреждениях муниципального района в 2016/2017 учебном году.
2. Рекомендовать членам лекторских групп осуществлять деятельность согласно плану-графику.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Рудину О.Я.
	4. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и  разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 01.09.2016 № 1404

ПЛАН-ГРАФИК
работы лекторских групп в общеобразовательных учреждениях
муниципального района в 2016/2017 учебном году

	Название учреждения
	Мероприятие
	Дата
	Целевая группа
	Ответственные

	Филиал муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4 с.Яжелбицы» в д.Любница  (д.Семёновщина)
	1. Работа лекторской группы.

2.Индивидуальная профилактическая работа с детьми «группы риска».
3. Разъяснительная работа с педагогами ОУ и родителями (законными представителями).
	15 сентября 2016 года

в течение года

в течение года
	3-8

	представители межведомственных структур

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя   школа № 4 с.Яжелбицы»
	1. Работа лекторской группы.

2. Индивидуальная профилактическая работа с детьми «группы риска».
3. Разъяснительная работа с педагогами ОУ и родителями (законными представителями).
	29 сентября
2016 года

в течение года

в течение года
	3-8
9-10

	представители межведомственных структур

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Образовательная   школа № 6»
( Валдай-3)
	1. Работа лекторской группы.

2. Индивидуальная профилактическая работа с детьми «группы риска».
3. Разъяснительная работа с педагогами ОУ и родителями (законными представителями).
	12 октября 2016 года

в течение года

в течение года
	3- 9

	представители межведомственных структур

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя   школа № 7 д.Ивантеево»
	1. Работа лекторской группы.

2.Индивидуальная профилактическая работа с детьми «группы риска».
3. Разъяснительная работа с педагогами ОУ и родителями (законными представителями)
	09 ноября 2016 года

в течение года

в течение года
	3-4
5-8
9-11
	представители межведомственных структур

	Филиал муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 им.М.Аверина г.Валдай» в с.Едрово
	1. Работа лекторской группы.

2. Индивидуальная профилактическая работа с детьми «группы риска».

3. Разъяснительная работа с педагогами ОУ и родителями (законными представителями)
	 1 декабря 2016 года

в течение года

в течение года
	3-4
 5-9

	представители межведомственных структур

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя   школа № 1 им.М.Аверина г.Валдай»
	1. Работа лекторской группы.
2.  Индивидуальная профилактическая работа с детьми «группы риска».
3. Разъяснительная работа с педагогами ОУ и родителями (законными представителями)
	15 декабря 2016 года
	3-4
	представители межведомственных структур

	1. Работа лекторской группы.
	19 января 2017 года
	5-8

	1. Работа лекторской группы.
	26 января 2017 года
	9-11

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия» г.Валдай
	1. Работа лекторской группы.

2.  Индивидуальная профилактическая работа с детьми «группы риска».
3. Разъяснительная работа с педагогами ОУ и родителями (законными представителями)
	9 февраля
 2017 года

в течение года

в течение года
	3-4

	представители межведомственных структур

	1. Работа лекторской группы.

	16 февраля
2017 года
	5-8
	представители межведомственных структур

	1. Работа лекторской группы.

	25 февраля
2017 года
	9-11

	представители межведомственных структур

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя   школа № 2 г.Валдай»

	1. Работа лекторской группы.
2.  Индивидуальная профилактическая работа с детьми «группы риска».
3. Разъяснительная работа с педагогами ОУ и родителями (законными представителями).
	2 марта
2017 года
в течение года

в течение года
	4-8

	представители межведомственных структур

	1. Работа лекторской группы.
	16 марта
 2017 года
	9-11

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя   школа № 2 г.Валдай»
(пл.Кузнечная, д.3)
	1. Работа лекторской группы.

	5 апреля
 2017 года
	3-8,
7-9
	представители межведомственных структур

	Филиал муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 г.Валдай» в п.Рощино
	1. Работа лекторской группы.
	12 апреля
2017 года
	1-4
	представители межведомственных структур